ВЯРКУДСК1 CEJIbCKI
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ВЕРКУДСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ
26.10.2023 № 77

аг.Вяркуды аг.Веркуды

Об образовании избирательных
округов по выборам депутатов
Веркудского сельского Совета
депутатов двадцать девятого
созыва

На основании статей 15 и 16, 24 Избирательного кодекса
Республики Беларусь Веркудский сельский исполнительный комитет
РЕШИЛ:

Образовать на территории Веркудского сельсовета избирательные
округа по выборам депутатов Веркудского сельского Совета депутатов
двадцать девятого созыва:

Веркудский избирательный округ № 1
Границы: агрогородок Веркуды: улица Молодёжная, улица

Школьная.
Число избирателей: 91.

Веркудский избирательный округ № 2
Границы: агрогородок Веркуды: улица Садовая, д. 2, д. 4, д. 7а,

улица Солнечная; деревни: Берёзово, Городок, Горы 1, Лозы, Тётча.
Число избирателей: 86.

Паульский избирательный округ № 3
Границы: агрогородок Веркуды: улица Озёрная, улица Садовая,

д. 2а, д. 7, д. 18, д. 21, д. 24, д. 28, д. 36, д. 40, д. 44, д. 45; деревни:
Апанасковичи, Горбатица, Двор-Паулье, Карачино, Паулье, Прудок,
Рог, Яново.

Число избирателей: 87.

Дубровский избирательный округ № 4
Границы: деревни: Боброво, Горы 2, Дубровка: улица Центральная

д. 28, д. 29, д. 30, д. 45, д. 46, д. 47, д. 51; деревни: Загорье, Заречье,
Колки, Косовщина, Кугони, Малиновка, Новосёлки, Пола, Слободка,
Старые Туросы, Тенюги, Туросполье, Ягодки.

Число избирателей -  91.

Дубровский избирательный округ № 5
Границы: деревня Дубровка: улица Молодёжная, улица

Набережная, улица Центральная д. 31, д. 32, д. 37, д. 38, д. 42, д. 44, д.
446, улица Школьная.

Число избирателей — 81.

Залуженский избирательный округ № 6
Границы: деревни: Дубровка: улица Центральная, д. 2, д. 3, д. 4, д.

6, д. 7, д. 8, д. 9, д. 12, д. 14, д. 16, д. 17, д. 25, д. 26, д. 27, д. 48, д. 50;
деревни Залуженье, Кривущино, Любжино, Соловьёвка, Стаи, Старина,
Усая.

Число избирателей -8 1 .

2. Место нахождения Веркудской сельской избирательной
комиссии по выборам депутатов в сельский Совет депутатов двадцать
девятого созыва: агрогородок Веркуды, ул. Школьная, д. 12.

Председатель

Управляющий делами

B.М.Маслак

C.Е.Быкова